
 1 

   

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady ČVUT dne 25. března 2025, které se konalo ve Velké 

zasedací místnosti v 10. patře budovy Rektorátu ČVUT 

 

 

 

Přítomnost členů VR: (dle prezenční listiny) 

 

Interní členové 

1. Čuba Václav, doc. Ing., Ph.D.  

2. Hanzálek Zdeněk, prof. Dr. Ing  

3. Hájek Petr, prof. Ing., CSc.  

4. Hlaváček Dalibor, doc. Ing. arch., Ph.D.  

5. Jex Igor, prof. Ing., DrSc.  

6. Jiroušek Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

7. Jirout Tomáš, prof. Ing., Ph.D.   

8. Jiřina Marcel, doc. RNDr. Ing., Ph.D. omluven 

9. Kubátová Hana, prof. Ing., CSc.  

10. Lábus Ladislav, prof. Ing. arch., Hon. FAIA  

11. Lupíšek Antonín, doc. Ing., Ph.D.  

12. Máca Jiří, prof. Ing., CSc.  

13. Macek Jan, prof. Ing., DrSc.  

14. Matas Jiří, prof. Ing., Ph.D. omluven 

15. Navrátil Leoš, prof. MUDr., CSc.  

16. Páta Petr, prof. Mgr., Ph.D.  

17. Petráček Vojtěch, doc. RNDr., CSc.  

18. Provazník Valentýna, prof. Ing., Ph.D.  

19. Přibyl Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

20. Ripka Pavel, prof. Ing., CSc.  

21. Rosina Jozef, prof. MUDr., Ph.D., MBA  

22. Roubík Karel, prof. Ing., Ph.D.  

23. Svítek Miroslav, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

24. Škvor Zbyněk, prof. Ing., CSc.  

25. Španiel Miroslav, doc. Ing., CSc.  

26. Štekl Ivan, doc. Ing., CSc.  

27. Tvrdík Pavel, prof. Ing., CSc.  

28. Wald František, prof. Ing., CSc.  

29. Zavřel Zdeněk, prof. Ing. arch.   

 

Externí členové 

1. Dolejší Vít, prof. RNDr., Ph.D., DSc.  

2. Drábová Dana, Ing., PhD., dr. h. c. mult. omluvena 

3. Gärtner Zdeněk, Ing.  

4. Herle Ivo, Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil.  

5. Janíček Ladislav, doc. Ing., Ph.D., MBA, L.L.M. omluven 



 2 

6. Kasl Jan, Ing. arch. omluven 

7. Kratochvíl Jan, prof. RNDr., CSc.  

8. Kraus František J., Dr., Dr. Sc. Wiss Adjunkt  

9. Noskievič Petr, prof. Ing., CSc.  

10. Penhaker Marek, prof. Ing., Ph.D.  

11. Pospíšil Stanislav, prof. Ing., Ph.D., FEng.  

12. Řasa Jaroslav, Ing.  omluven 

13. Švadlenka Libor, doc. Ing., Ph.D.  

14. Vitková Ľubica, prof. Ing. arch., Ph.D. omluvena 

15. Vozňák Miroslav, prof. Ing., Ph.D.  

16. Zemčík Pavel, prof. Dr. Ing.  

 

Mimořádní členové VR 

Blažek Vladimír, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

Dvořáková Vladimíra prof. PhDr., CSc.  

Hronová Stanislava prof. Ing., CSc.  

Jelínková Helena prof. Ing., DrSc.  

Kolísko Jiří prof. Ing., Ph.D. omluven 

Kratochvíl Bohumil prof. RNDr., DSc.  

Machan Jaroslav doc. Ing., CSc.  

Pospíšil Martin prof. Dr. Ing., Ph.D. omluven 

Valášek Michael prof. Ing., DrSc. omluven 

 

Emeritní rektoři 

Havlíček Václav, prof. Ing., CSc. omluven 

Witzany Jiří, prof. Ing., DrSc., dr. h. c. omluven 

Zuna Petr, prof. Ing., D.Eng. h. c., FEng.  
 

Program:  

     

1) Kontrola zápisu ze zasedání VR ČVUT dne 21. ledna 2025 

2) Návrhy na jmenování profesorem 

3) Návrh na ustanovení emeritního profesora 

4) Návrh na ustanovení hostujícího profesora 

5) Návrh na udělení Felberovy medaile 

6) Různé 

 

Zasedání VR zahájil rektor doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

Skrutátory pro toto zasedání byli zvoleni:  

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 

 

ad 1/  Kontrola zápisu z jednání VR dne 21. ledna 2025  

Kontrola zápisu byla odložena na příští zasedání VR ČVUT. 

 

ad 2/ Návrhy na jmenování profesorem 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem na jmenování 

profesorem:  



 3 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrskástavební 

doc. Ing. MSc. Petr Jizba, Ph.D. 

obor: Fyzika 

 

Doc. Ing. MSc. Petr Jizba, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„New class of entropy-power-based uncertainty relations“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 37, záporné: 0, neplatné:  1.     

Návrh na jmenování doc. Ing. MSc. Petra Jizby, Ph.D. profesorem pro obor Fyzika 

byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta strojní 

doc. Ing. Tomáš Matuška, Ph.D. 

obor: Konstrukční a procesní inženýrství 

 

Doc. Ing. Tomáš Matuška, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Zařízení pro získávání vody ze vzduchu - od myšlenky ke stroji“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 36, záporné: 1, neplatné:  1.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Tomáše Matušky, Ph.D. profesorem pro obor 

Konstrukční a procesní inženýrství byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta stavební 

doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D. 

obor: Teorie stavebních konstrukcí a materiálů 

 

Doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Vliv vlhkosti na využití dřevěných materiálů ve stavebnictví / The Effect of Moisture 

on Engineered Wood Products in Construction“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 30, záporné: 4, neplatné:  4.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Martina Böhma, Ph.D. profesorem pro obor Teorie 

stavebních konstrukcí a materiálů byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

ad 3/ Návrh na ustanovení emeritního profesora 

 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR s návrhem na ustanovení emeritního 

profesora, který blíže doplnil prof. Jiří Máca, CSc., děkan Fakulty stavební: 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 



 4 

 

Fakulta stavební 

prof. Ing. RNDr. Petr Procházka, DrSc. 

obor: Teorie stavebních konstrukcí a materiálů 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 37, záporné: 0, neplatné:  1.     

Návrh na ustanovení prof. Ing. RNDr. Petra Procházky, DrSc. emeritním 

profesorem ČVUT v Praze byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

 

Ad 4/ Návrh na ustanovení hostujícího profesora 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR s návrhem na ustanovení hostujícího 

profesora, který blíže doplnil doc. Dalibor Hlaváček, děkan Fakulty architektury: 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

Fakulta architektury 

Prof. Valerio Alberto Morabito, PhD 

obory: Architektura a urbanismus, Architektura , urbanismus a krajinářská 

architektura, Krajinářská architektura 
 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 38, záporné: 0, neplatné:  0.  

Návrh na ustanovení pana Prof. Valerio Alberto Morabito, PhD 

hostujícím profesorem pro studijní programy Architektura a urbanismus, 

Architektura , urbanismus a krajinářská architektura, Krajinářská architektura na 

období letního semestru akademického roku 2024/2025 byl Vědeckou radou 

ČVUT schválen. 

 

Ad 5/ Návrh na udělení Felberovy medaile I. stupně – zlaté 

Prorektor Škvor seznámil VR ČVUT s návrhy na udělení Felberovy medaile I. stupně 

zlaté, informace doplnil prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA, děkan Fakulty 

biomedicínského inženýrství, která návrh předkládala. 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu). 

 

Felberova medaile I. stupně - zlatá 

• prof. Ing. Karel Roubík, Ph.D. (FBMI) 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT, 

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 35, záporné: 0, neplatné: 3, návrh na 

jiný stupeň: 0. 

Návrh na udělení Felberovy medaile I. stupně – zlaté prof. Ing. Karlu Roubíkovi, 

Ph.D. byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

 

 

 



 5 

Ad 6/ Různé 

 

• Akreditace 

Prorektor Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem konceptu studijního programu 

Udržitelné energetické systémy a technologie (FEL, DSP, CZ). 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

Výsledek hlasování aklamací: 45 členů VR ČVUT, 

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 38, záporné: 0, zdrželo se: 0. 

Koncept studijního programu Udržitelné energetické systémy a technologie 

(FEL, DSP, CZ) byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Dále prorektor Škvor seznámil VR ČVUT s žádostí o udělení akreditace řízení ke 

jmenování profesorem v oboru Informatika (FIT). 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

Výsledek hlasování aklamací: 45 členů VR ČVUT, 

přítomno oprávněných hlasovat: 38, kladné: 38, záporné: 0, zdrželo se: 0. 

Žádost o udělení akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru 

Informatika (FIT) byla Vědeckou radou ČVUT schválena. 

 

• Prorektor Škvor informoval o přípravě univerzity na mezinárodní hodnocení 

MEP, které proběhne v červnu. Tajemníkem za ČVUT bude prof. Petr Hájek, 

místopředseda RVH. Prorektor rovněž požádal zástupce fakult a ústavů, aby 

se zamysleli nad možným dalším programem v rámci týdne pro členy MEPu -  

návštěva jaderného reaktoru, štoly Josef a další.  

 

• Rektor otevřel téma – zlepšení publikační a citační aktivity, které bylo  

diskutováno na RVH a dřívějších zasedáních VR vč. otázky motivace a 

financování. O názory se podělili také zástupci ostatních univerzit, kteří jsou 

externími členy VR. Rektor vyzval k zamyšlení se nad novou metodikou, která 

by se dala lépe implementovat na fakulty a součásti. V tabulkách by pomohlo 

rozdělit habilitanty a profesory po oborech. 

 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

        předseda VR ČVUT v Praze 

 

 

 

 


